

अनुदान संख्या 77 - लोक सभा
GRANT No. 77 – LOK SABHA

		कुल अनुदान या विनियोग Total grant or appropriation	वास्तविक व्यय Actual expenditure	बचत - Saving -
				(हजार रुपयों में) (In thousands of rupees)
राजस्व:	Revenue:			
प्रभारित -	Charged-	87,00	54,27	-32,73
वर्ष के दौरान अभ्यर्पित राशि	Amount surrendered during the year			23,00
स्वीकृत -	Voted -			
मूल	Original 399,13,00			
		416,13,00	415,03,56	-1,09,44
पूरक	Supplementary 17,00,00			
वर्ष के दौरान अभ्यर्पित राशि	Amount surrendered during the year			66,29

टीका और टिप्पणियां

Notes and comments

1. अनुदान के स्वीकृत अंश में, बचतें निम्नलिखित मुख्य शीर्ष के अंतर्गत हुई :-

1. In the voted portion of the grant, savings occurred under the following major head:-

				(लाख रुपयों में) (In lakhs of rupees)
शीर्ष	Head			
मुख्य शीर्ष "2011"	Major Head "2011"			
संसद/राज्य/संघ राज्य	Parliament/State/Union			
क्षेत्र विधानमंडल	Territory Legislatures			
मू.	O. 39913.00			
पू.	S. 1700.00	41546.71	41503.56	-43.15
पु.	R. - 66.29			

(I) "संसद - लोक सभा सचिवालय - सचिवालय" के अंतर्गत ₹16975.35 लाख के मूल प्रावधान को नवम्बर, 2011 और मार्च, 2012 में प्राप्त किए गए ₹1700.00 लाख का पूरक अनुदान प्राप्त करके बढ़ाकर ₹18675.35 लाख कर दिया गया था, जो तथापि, विदेश

(I) Under "Parliament - Lok Sabha Secretariat – Secretariat" – the original provision of ₹16975.35 lakhs was augmented to ₹18675.35 lakhs by obtaining supplementary grant ₹1700.00 lakhs in November, 2011

दौरों तथा कार्यालयी खर्चों के लिए कम निधियों की आवश्यकता होने और अनुकंपा निधि में से सहायता के लिए कम दावे प्राप्त होने के कारण ₹121.80 लाख की सीमा तक अप्रयुक्त रहा।

and March, 2012 which, however, remained unutilized to the extent of ₹121.80 lakhs - due to requirement of less funds towards foreign travel and office expenses and receipt of less claims for assistance out of compassionate fund.
